Considérant que dans Tordonnance ADD précitée transmise à la

Cour constitutionnelle, le président de la deuxième chambre des

procédures présidentielles du tribunal de commerce de Cotonou

expose que, dans le cadre du recouvrement forcé d'une créance de

montant francs CFA, sept cent quatre-vingt-huit millions neuf cent

cinquante mille trois cent trente-trois (788.950.333) qu'elle détient

sur la CPEC, la NSIA BANQUE BÉNIN SA a initié une procédure de

saisie immobilière à travers la signification d'un commandement, aux
fins de saisie immobilière en date du 12 mai 2025  à la CPEC ainsi

qu'à ses cautions dont monsieur Waindo Laurent NAHOUAN ;